Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 256 Lunes, 4 de noviembre de 2024 Pagina 32741

IV. ADMINISTRACION LocAL

Santomera

5411 Decreto de revocacion de competencias delegadas por la Alcaldia
a la Concejalia de Planificacion Urbana, Desarrollo Industrial y
Espacios Publicos.

Expediente: 1176/2023.

D. Victor Manuel Martinez Mufioz, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de
Santomera (Murcia).

Decreto

Habiéndose delegado por decreto de la Alcaldia-Presidencia n.© 2023-1016 de
28 de junio de 2023 en favor de la Concejalia de Planificacion Urbana, Desarrollo
Industrial y Espacios Publicos las competencias urbanisticas y medioambientales
referidas en el punto cuarto del referido decreto.

Atendiendo a que el 27 de septiembre de 2024 el Sr. Edil D. José Antonio
Verdu Yllan, renuncid a la referida concejalia por razén de incompatibilidad
al haber sido nombrado Director General de Movilidad y Transportes de la
Comunidad Autonoma de la Regidn de Murcia.

Atendida la necesidad de proceder a la gestién ordinaria de los asuntos
municipales del area de planificacién urbana, desarrollo industrial y espacios
publicos, en evitacion de los retrasos y perjuicios que pudieren surgir de la falta
de resolucidén y tramitacién de los correspondientes expedientes.

Por la presente, de conformidad con lo establecido en el art. 10 de la Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, en relacion
con lo establecido en la Ley 7/1985, de 2 de abril, el R.D. Leg. 781/1986, de
18 de Abril, R.D. 2568/1986, de 28 de Noviembre, y demas normas de general
aplicacion local, en base a las potestades de autoorganizacion de esta Alcaldia,
por la presente, HE RESUELTO:

Primero: Se revoca la delegacién otorgada en el punto cuarto por el decreto
de la Alcaldia-Presidencia n.°© 2023-1016 de 28 de junio de 2023 en favor de
la Concejalia de Planificacion Urbana, Desarrollo Industrial y Espacios Publicos,
revirtiendo las referidas competencias a favor de la alcaldia-presidencia.

Segundo: El presente decreto surtira efectos el dia de su firma, sin perjuicio
de su publicacién en el boletin oficial de la Regiéon de Murcia.

Tercero: Notifiquese el presente decreto a las diferentes concejalias y
empleados municipales para su adecuado conocimiento y aplicacion.

En Santomera, a 3 de octubre de 2024.—El Alcalde-Presidente, Victor Manuel
Martinez Mufoz.

NPE: A-041124-5411 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8295/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a D. Eduardo Hernández de San Pedro y D.ª María Gomariz Bolarín, que han resultado seleccionados al amparo de la base específica dec
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8139/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada proyecto y anexo de nueva L.A./S.M.T. 20 kV S/C para cierre entre 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	6999/2024	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción para el proyecto de línea eléctr
	IV. Administración Local
	Cartagena
	8481/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2025.
	Cieza
	8019/2024	Autorización excepcional por interés público de “Alojamiento turistico de camping y caravanas con elementos fijos de alojamiento” en el paraje de Ascoy.
	La Unión
	8391/2024	Anuncio exposición pública padrón del bimestre septiembre-octubre 2024, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Librilla
	8383/2024	Anuncio de aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 809/2024, en la modalidad de transferencia de créditos.
	Lorca
	8300/2024	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 4 de octubre de 2024, sobre prórroga de lista de espera de Electricistas.
	8325/2024	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la explotación económica del pabellón expositivo del recinto ferial municipal IFELOR, con motivo de la celebración de una fiesta 
	Molina de Segura
	8055/2024	Nombramiento funcionaria de carrera.
	Moratalla
	8345/2024	Delegación específica en el Concejal don Julián Sánchez Martínez para celebración de matrimonio civil.
	Murcia
	8411/2024	Aprobación inicial del documento de distribución de costes a incluir en las cuentas de liquidación provisionales de las Unidades de Actuación I de los Planes Parciales ZB-AZ1-1 y ZB-AZ1-2, derivadas del proyecto de construcción de acera en Aveni
	San Javier
	8394/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de las subvenciones para actuaciones de rehabilitación a nivel de barrio.
	Santomera
	8151/2024	Decreto de revocación de competencias delegadas por la Alcaldía a la Concejalía de Planificación Urbana, Desarrollo Industrial y Espacios Públicos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-31T18:55:38+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



